

## KẾ HOẠCH

**Huy động phương tiện vận tải hành khách để vận chuyển người đến khu vực tiếp nhận, cách ly trong phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận.**

Căn cứ Kế hoạch số 2609/KH-BĐH ngày 16/10/2020 của Ban điều hành các khu cách ly y tế tập trung tỉnh Ninh Thuận về Tổ chức tiếp nhận, cách ly y tế công dân từ Đài Loan về nước vì lý do đặc biệt cần thiết trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận. Sở Giao thông vận tải xây dựng kế hoạch huy động phương tiện vận tải hành khách để vận chuyển người đến các khu vực tiếp nhận, cách ly y tế tập trung của tỉnh, cụ thể như sau:

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

#### 1. Mục đích

Bảo đảm vận chuyển hết công dân Việt Nam từ Narita(Nhật Bản) về nước đến các khu cách ly y tế tập trung trên địa bàn tỉnh theo đúng quy định, không để dịch bệnh lây lan trong cộng đồng; nhằm góp phần vào sự thành công của chiến dịch phòng chống dịch Covid-19 theo mục tiêu, kế hoạch của ủy ban nhân dân tỉnh.

#### 2. Yêu cầu

- Trong quá trình vận chuyển phải thực hiện nghiêm sự chỉ đạo, điều hành của Ban chỉ đạo phòng chống dịch tỉnh và giữ tuyệt đối an toàn đối với người và phương tiện thực hiện công tác vận chuyển.

- Đơn vị có phương tiện được huy động phải đảm bảo sẵn sàng, điều động phương tiện, đảm bảo đúng thời gian và địa điểm theo lệnh huy động của cấp có thẩm quyền. Phương tiện được huy động phải đảm bảo trong tình trạng tốt, đáp ứng được các điều kiện về an toàn kỹ thuật, trang bị đầy đủ các trang thiết bị bắt buộc trên phương tiện.

### II. NỘI DUNG

#### 1. Địa điểm và thời gian huy động

a) *Địa điểm*: Vận chuyển từ sân bay Cam Ranh về khu cách ly trong tỉnh.

b) *Thời gian huy động*: ngày 19, 20 tháng 10 năm 2020, thực tế sẽ theo sự chỉ đạo của Ban Điều hành (Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh chủ trì).

#### 2. Đơn vị, phương tiện huy động:

a) *Đơn vị huy động*: Theo danh sách đã được Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt và được hợp đồng, bao gồm: các cơ quan nhà nước và các đơn vị kinh doanh vận tải bằng xe ô tô đã được Sở Giao thông vận tải Ninh Thuận cấp giấy

phép kinh doanh vận tải hoạt động kinh doanh vận tải hành khách theo hợp đồng, kinh doanh vận tải hành khách bằng xe buýt, kinh doanh vận tải hành khách theo tuyến cố định và phù hiệu vận tải.

b) *Phương tiện huy động*: Bao gồm xe ô tô từ 16 chỗ, 29 chỗ chở lên thuộc quản lý của các đơn vị huy động.

### III. KINH PHÍ THỰC HIỆN

#### 1. Nguồn kinh phí

Từ nguồn kinh phí thực hiện phòng, chống dịch bệnh Covid-19 của tỉnh.

#### 2. Dự trù kinh phí

Stt	Chỉ tiêu	Số lượng	ĐVT	Đơn giá của ngày vận chuyển (đồng)	Thành tiền
1	Công dân cách ly <sup>(1)</sup>	180 người			
a	Xe thuê của tư nhân	04 xe * 29ghé	01 chuyến	2.900.000	11.600.000đ
b	Xe của các cơ quan, đơn vị nhà nước	9 xe (3 xe tải và 6 xe khách)	01 chuyến	45 lít xăng Ron 95/01xe, giá 15.200đ/lít	6.156.000đ
2	Khẩu trang y tế <sup>(2)</sup>	30	cái		
3	Dung dịch rửa tay	26	chai	02 chai/01 xe	
4	Đồ bảo hộ y tế	13	bộ	01 lái xe/01 bộ	
	<b>Tổng:</b>				<b>17.756.000</b>

#### Ghi chú:

(1). Đơn giá vận chuyển của xe khách được xác định theo giá vé tuyến vận tải hành khách cố định cự ly 60km từ Ninh Thuận - Sân bay Cam Ranh, từ Sân bay Cam Ranh - Ninh Thuận 60km (120km = 100.000đ x 29ghé = 2.900.000đ/01chuyến xe (thanh toán cho hợp đồng vận chuyển với các chủ xe, các chủ xe có trách nhiệm thanh toán tiền công cho lái xe). Ngày đầu tiên vận chuyển, thanh toán 100% theo đơn giá; từ ngày thứ 2 trở đi (xe và lái xe ở lại khu cách ly, không vận chuyển) thanh toán = 50% của ngày đầu tiên.

(2). Khẩu trang y tế (N95): áp dụng cho lái xe, (13 xe + 02 CB của Sở GTVT, mỗi người 02 cái, tổng cộng = 30 cái).

### IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

#### 1. Đơn vị có phương tiện huy động

a) Bố trí phương tiện được huy động và lái xe đảm bảo các điều kiện về an toàn kỹ thuật, giấy phép lái xe phù hợp với phương tiện điều khiển, trong quá trình vận chuyển đảm bảo tuyệt đối an toàn.

- Từ 11h00 đến 13h30 19/10/2020: ăn cơm trưa tại Trung đoàn bộ binh 896 và nghỉ ngơi.

- Từ 13h30 đến 15h00 ngày 19/10/2020: xe di chuyển ra sân bay quốc tế Cam Ranh.

- Từ 15h00 ngày 19/10/2020: tiếp nhận và vận chuyển công dân từ Đài Loan về nước, vận chuyển về khu cách ly y tế tập trung của tỉnh.

Trong quá trình thực hiện, nếu có phát sinh khó khăn, vướng mắc, đề nghị các đơn vị được huy động phương tiện báo cáo về Sở Giao thông vận tải (thông qua Phòng Quản lý vận tải, email: [phongqlvt ninhthuan@gmail.com](mailto:phongqlvt ninhthuan@gmail.com), số điện thoại: 0259. 3824295, 0964781717) để tổng hợp, báo cáo.

Trên đây là Kế hoạch vận chuyển người đến khu vực tiếp nhận, cách ly trong phòng, chống dịch Covid-19 của Sở Giao thông vận tải, đề nghị lãnh đạo các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh (báo cáo);
- Ban chỉ đạo phòng dịch COVID-19 (SYT);
- Ban Điều hành (BCH Quân sự tỉnh);
- Sở Y tế (phối hợp);
- Sở Tài chính (phối hợp);
- Các cơ quan, đơn vị vận tải;
- Phòng QLVT (thực hiện);
- Lưu: VT, vqr



b) Sẵn sàng bố trí phương tiện kịp thời khi có yêu cầu; tập kết phương tiện đúng địa điểm và thời gian theo Kế hoạch của Ban Điều hành các khu y tế tập trung.

c) Tuyên truyền đến đội ngũ lái xe hiểu rõ nghĩa vụ và trách nhiệm trong quá trình thực hiện nhiệm vụ vì sức khỏe cộng đồng; trước, trong và sau khi vận chuyển phải thực hiện theo hướng dẫn của ngành Y tế.

*(Lưu ý: Trong quá trình vận chuyển công dân, cửa thông gió của xe phải mở, không sử dụng điều hòa)*

## **2. Sở Giao thông Vận tải**

a) Phối hợp các đơn vị, lực lượng chức năng theo dõi, kiểm tra việc huy động phương tiện theo nội dung kế hoạch đề ra.

b) Tiếp nhận, tổng hợp báo cáo việc thực hiện.

## **3. Sở Y tế**

a) Chỉ đạo các cơ sở y tế phun thuốc sát khuẩn các phương tiện vận chuyển trước và sau khi vận chuyển người đến khu vực tiếp nhận, cách ly.

b) Hướng dẫn kê khai y tế, kiểm tra thân nhiệt, phòng dịch, phân loại các đối tượng qua kiểm tra không có biểu hiện nghi bệnh trước khi đưa lên xe vận chuyển về cơ sở cách ly tập trung.

c) Thực hiện bố trí trang thiết bị phòng hộ như: quần áo bảo hộ, khẩu trang, dung dịch rửa tay sát khuẩn theo quy định cho lái xe, nhân viên phục vụ (số lượng theo bản dự trù ở trên).

## **4. Sở Tài chính**

Căn cứ theo nội dung dự trù kinh phí tại Phần III và thực tế của các đơn vị vận tải thực hiện trong công tác vận chuyển công dân về khu cách ly của tỉnh (các lái xe và phương tiện của các đơn vị có thể bị giữ lại để thực hiện công tác vệ sinh phòng dịch).

## **5. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh**

Tổ chức tiếp nhận phương tiện, điều hành vận chuyển người không lây nhiễm về các cơ sở cách ly; phối hợp với Công an tỉnh điều tiết giao thông, đảm bảo an ninh trật tự cho việc vận chuyển công dân từ cảng hàng không Cam Ranh về cơ sở cách ly của tỉnh (Trung đoàn bộ binh 896, gần Sân bay Thành Sơn, đường Bác Ái)).

## **6. Tổ chức thực hiện**

Thời gian thực hiện:

- Từ 07h00 đến 09h00 ngày 19/10/2020: Tập trung toàn bộ phương tiện tham gia vận chuyển tại Trung đoàn bộ binh 896, gần Sân bay Thành Sơn, đường Bác Ái) phổ biến kế hoạch cơ động.

- Từ 09h00 đến 11h00 19/10/2020: tập huấn phòng, chống dịch cho đội ngũ lái xe và phát trang thiết bị bảo hộ y tế.



## DANH SÁCH XE VÀ LÁI XE

Tham gia đợt vận chuyển công dân từ Đài Bắc - Đài Loan về cách ly tập trung tại tỉnh ngày 19/10/2020

TT	Tên đơn vị	Biển số xe	Số ghế	Tên lái xe	Số điện thoại
1	Đoàn ca múa nhạc Ninh Thuận	85F.0085	45	A. Hải	0913646016
2	Doanh nghiệp Lê Huy	85B00437	29	Nguyễn Thanh Hoàng	0947964997
3	Doanh nghiệp Lê Huy	85B00351	29	Nguyễn Quốc Hưng	0971577830
4	Doanh nghiệp Lê Huy	85B00432	29	Trịnh Quang Thông	0942404789
5	Doanh nghiệp Lê Huy	85B00301	29	Nguyễn Đình Thủy	0971914274
6	Bộ chỉ huy quân sự tỉnh	01 xe	29	Lái xe của đơn vị	
7	Công an tỉnh	85F.0106	29	Lê Đại Cường	0911456535
8	Công an tỉnh	85A.00239	16	Nguyễn Thế Quang	0987373458
9	Công an tỉnh	85F.0179	16	Tô Minh Tùng	0984636424
10	Lữ đoàn Đặc công 5	BK.6406	29	Hồ Văn Huy	0967056586
11	Trường Cao đẳng nghề Ninh Thuận	85C.04813	(xe tải)	Nguyễn Trọng Khoát	0914607651
12	Trường Cao đẳng nghề Ninh Thuận	85C.00942	(xe tải)	Vũ Trường Giang	0913794233
13	Trường Cao đẳng nghề Ninh Thuận	85C.04847	(xe tải)	Lê Thành Thái	0946160095